Юрьевский сельский Совет депутатов
                                                    Боготольский  район

                                                           с.Юрьевка

29.12.2011 г.                                     РЕШЕНИЕ                                                         18-66
О внесении изменений в Решение   №  5-18 от  15.08.2005г. «О введении земельного налога»

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации,  Юрьевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. В   РЕШЕНИЕ   от 15.08.2005г.  № 5-18 (в редакции РЕШЕНИЯ от   26.07.2011г. № 13-44)    внести следующие изменения:

1.1   Пункт 3.1 раздела 3  изложить в редакции: «3.1 Налоговые декларации по налогу представляются налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом»;

1.2    Пункт 3.2 раздела 3   изложить в редакции: «3.2 Срок уплаты налога для налогоплательщиков - физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом»;

1.3      Пункт 3.3 раздела 3   изложить в редакции: «3.3 Освобождаются от налогообложения:

 организации - в отношении земельных участков, занятых государственными автомобильными дорогами общего пользования»;

1.4       Раздел  4   изложить в редакции: «4. Налоговая база уменьшается на не облагаемую налогом сумму в размере 10 000 рублей на одного налогоплательщика  в отношении земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении следующих категорий налогоплательщиков:

1) Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы;

2) инвалидов, имеющих I группу инвалидности, а также лиц, имеющих II группу инвалидности, установленную до 1 января 2004 года;

3) инвалидов с детства;

4) ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий;

5) физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года N 3061-1), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча" и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года N 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне";

6) физических лиц, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

7) физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику»;

1.5   Раздел  5   изложить в редакции: «5. Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленную разделом  № 4,  производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в налоговый орган по месту нахождения земельного участка.

Срок представления документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

 Если размер не облагаемой налогом суммы, предусмотренной разделом  № 4, превышает размер налоговой базы, определенной в отношении земельного участка, налоговая база принимается равной нулю.»;

1.6    Текст раздела 8 начинающегося со слов: «Освобождаются от налогообложения товарищества собственников жилья …» -  исключить.

Последующую нумерацию разделов РЕШЕНИЯ соответственно изменить.

2. Настоящее РЕШЕНИЕ вступает в силу в день  следующего за днём его официального опубликования  в районной газете  «Земля боготольская» и распространяет своё действие  на правоотношения возникшие с 1-го января 2011года.
3. Контроль за выполнением данного РЕШЕНИЯ возложить на постоянную депутатскую комиссию «По финансам  и бюджету»

  Глава Юрьевского  сельсовета:                                                    А.В. Белов